
 
 

PORTARIA Nº 076/2021 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos 

incisos VII e X do art.80 da Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO  a situação emergencial vivida pelo município de Bom Conselho; 

 

CONSIDERANDO o rompimento de todos os contratos da gestão anterior; 

 

CONSIDERANDO que os serviços essenciais não podem sofrer solução de 

continuidade; 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º -  CONTRATAR as pessoas abaixo relacionadas, em virtude da 

necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de 

Saúde, deste Município, nos termos da Lei Municipal nº. 1.172/99 e em 

consonância com o art. 91, XXV da Lei Orgânica do Município de Bom Conselho, Lei 

Estadual 14.547/2011 e ainda art. 37, IX da Constituição Federal. Pelo período de 

04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

 

NOME CPF FUNÇAO 

Ana Lúcia Alexandre de Lima 060.292.414-60 Atendente 

Antonieta Karla de Carvalho Araújo 032.332.954-30 Enfermeira 

Ana Cecília de Abreu Dos Santos 397.060.868-62 Auxiliar de Serviços Gerais 

Analia Cavalcante de Miranda 066.503.554-37 Atendente 

Angela Feitosa da Silva 064.106.414-43 Atendente 

Benedito Marques da Silva 500.965.594-20 Auxiliar de Serviços Gerais 

Carlos Graciliano Tenório de Almeida 963.018.804-04 Médico 

Cynthia Maria Tenório Barros 060.089.534-36 Enfermeira 

Cleonice Omena Enes 862.711.994-53 Auxiliar de Serviços Gerais 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230303124734.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 
 

Dílson José Tenório 238.801.474-34 Motorista 

Dassaevy Cerqueira Tenório de Almeida 078.674.584-33 Agente Comunitário de Saúde 

Denise Leite Tavares 126.746.204-39 Agente Comunitára de Saúde 

Eclédija Teixeira Avelino Farias  060.377.934-41 Atendente 

Edson Ferreira de Carvalho 149.682.234-04 Motorista 

Eraldo Ferreira da Silva 891.032.384-15 Motorista 

Erenielly Catarina Ferreira Camilo 091.439.784-28 Atendente 

Geraldo Soares Da Silva Neto 095.682.404-89 Motorista 

Iolanda da Silva Aragão 008.070.804-89 Agente Administrativo 

Ivaneide Ferreira da Silva 046.375.994-07 Atendente 

Jazon Barros de Oliveira 845.373.884-04 Técnico de Enfermagem 

Jhenifer Scarlate Rocha Santos 112.163.344-71 Agente Administrativo 

Jasiel Vicente de Paula 748.819.814-04 Motorista 

Luana da Silva Alves 042.203.164-00 Auxiliar de Enfermagem 

Moacyr Correia Ferro 705.222.784-34 Motorista 

Marcone Ricardo Hilario 830.762.634-04 Motorista 

Maria Cintia da Silva Gois 094.832.224-19 Atendente 

Maria Celsiane de Oliveira 705.168.474-49 Atendente 

Maria Eduarda Ferreira Souza 105.779.724-30 Atendente 

Maria Josilma Da Silva Pontes Leite 031.581.354-77 Agente Comunitária de Saúde 

Maria Luciana Alves Viana 019.258914-88 Auxiliar de Serviços Gerais 

Marluce Alves de Lima 774.505.404-44 Atendente 

Marisonia dos Santos Marques 041.573.28-00 Atendente 

Michelle da Silva Aragão 029.090.004-27 Auxiliar de Serviços Gerais 

Patrícia Apolinário da Silva 082.843.454-98 Agente Administrativo 

Shilene Francisca Tavares de Lima 023.436.974-42 Atendente 

Williana da Silva Gonçalves 704.187.064-25 Atendente 

Zaqueu Enyo Pinto Firmino 069.324.534-44 Enfermeiro 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigência retroativa ao dia 04 de janeiro de 2021. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230303124734.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 
 

Cumpra-se 

Publique-se, Intime-se e Registre-se. 

 
PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 21 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 

João Lucas da Silva Cavalcante 
Prefeito 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 21 de janeiro de 
2021. 
 
 

Luis  Henrique  Crespo de Matos 
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230303124734.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


